
هزینه برق مصرفی 
کشاورزان در صورت 

 صرفه جویی 
رایگان می شود

افزایش تولید نفت 
اوپک برای دومین 

ماه پیاپی

ــازی و  ــدسـ ــنـ ــمـ ــوشـ ــل هـ ــرکـ ــدیـ مـ
فــنــاوری هــای نوین توانیر بــا بیان 
برنامه های  اولویت  امسال  اینکه 
مدیریت مصرف در بخش کشاورزی 
ــت مــنــابــع آب اســـت،  ــری ــدی بـــا م
گفت:هزینه برق مصرفی کشاورزان 
همکار با طرح های مدیریت مصرف 
رایــگــان مــی شــود. حامد احمدی 
گفت: براساس پروانه بهره برداری؛ 
٩٢ درصد از چاه های کشاورزی مجوز 
استفاده کمتر از١٩ ساعت در روز 
دارند و برای حفظ منابع آب ضروری 
است که مدت زمان در نظر گرفته 
در پروانه بهره برداری را رعایت کنند. 
وی ادامــه داد: وزارت نیرو امسال 
مدون  برنامه ای  ایجاد  منظور  به 
بــرای مدیریت منابع آب، ساعاتی 
که باید کشاورزان براساس پروانه 
بهره برداری موتورهای استحصال 
آب را خاموش کنند، با ساعات اوج 

مصرف روزانه منطبق کرده است. 
ح تشویقی  احمدی با اشــاره به طر
ــرای کـــشـــاورزان  ــ وزارت نـــیـــرو بـ
ــرد: در کــنــار همه  خــاطــرنــشــان کـ
الــزامــات قــانــونــی، وزارت نــیــرو با 
راه انـــدازی طرحی تشویقی، هزینه 
برق کشاورزانی را که با صنعت برق 
در طول ٥ ساعت اوج مصرف روز 

همکاری کنند، رایگان کرده است. 
ــازی و  ــدسـ ــنـ ــمـ ــوشـ ــل هـ ــرکـ ــدیـ مـ
فناوری های نوین توانیر همچنین 
خاطرنشان ساخت: علاوه براین، 
کشاورزانی که از ساعت ١٠ صبح تا 
١٠ شب ٤ مــاه گــرم ســال نسبت به 
سال گذشته کاهش مصرف داشته 
١٢ میلیون  تا   ١٠ تا  باشند، ماهانه 
ــت  ــاف تـــومـــان اســـت پـــــاداش دری
همچنین  احمدی  ــرد.  ک خواهند 
در خصوص کشاورزانی که دارای 
پــروانــه بــهــره بــرداری بــیــش از ١٩ 
گفت:  نیز  روزهستند  در  ساعت 
اگر این کشاورزان در ٥ ساعت گرم 
بعدازظهر با صنعت برق همکاری 
کــرده و مصرف برق خود را کاهش 
دهند به ازای هر کیلووات ساعت 
ــی مــشــمــول پـــاداش  ــوی ــه ج ــرف ص

خواهند شد.

 سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
۲۶.۷۰ میلیون بشکه در روز در ماه 
گذشته میلادی نفت تولید کرده 
که ۷۰ هزار بشکه نسبت به ماه مه 

افزایش داشته است.
 تولید نفت اوپک در ماه ژوئن برای 
دومین ماه پیاپی افزایش یافته و به 
نظر می رسد افزایش عرضه نیجریه 
و ایران، تأثیر کاهش تولید داوطلبانه 
سایر اعضای ائتلاف اوپک پلاس را 
خنثی کرده است. طبق اطلاعات 
به دست آمده از ردیابی کشتی ها و 
منابع صنعتی، سازمان کشورهای 
میلیون   ۲۶.۷۰ نفت  صادرکننده 
بشکه در روز در ماه گذشته میلادی 
نفت تولید کرده که ۷۰ هزار بشکه 
نسبت به مــاه مه افــزایــش داشته 
است. به گزارش چابک آنلاین، این 
افزایش تولید در شرایطی صورت 
گرفته کــه اعــضــای ائــتــلاف اوپــک 
پلاس در ماه گذشته تصمیم گرفتند 
بیشترین کاهش تولید خــود را تا 
پایان سال ۲۰۲۵ ادامه دهند. هدف 
از این اقدام تقویت بازار جهانی نفت 
در بحبوحه ضعف رشد تقاضا، نرخ 
بــالای بهره و افزایش تولید امریکا 
بوده است. تولید نفت نیجریه ۵۰ 
هزار بشکه در روز افزایش یافته و 
ایران و الجزایر هم تولید خود را بالا 
بــرده انــد. بیشترین کاهش تولید 
متعلق به عراق با ۵۰ هزار بشکه در 
روز بــوده است اما این کشور هنوز 
هم بالاتر از هدف اوپک پلاس تولید 
رویترز،  تحقیقات  طبق  می کند. 
اوپک حدود ۲۸۰ هزار بشکه در روز 
بیشتر از هدف تعیین شده برای ۹ 
عضو شرکت کننده در قرارداد اوپک 
پلاس تولید می کند که بیشتر این 
ــازاد تولید هــم متعلق بــه عــراق  مـ
ــت. در میان کشورهایی که از  اس
کاهش تولید معاف شده اند، تولید 
نفت ایران به ۳.۲ میلیون بشکه در 
روز رسیده، یعنی درست به اندازه 
تولید این کشور در نوامبر ۲۰۲۳ که 

بالاترین رقم از ۲۰۱۸ بوده است.
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احیای 
دریاچه 
ارومیه 

از جمله 
موضوعات 
مهمی بود 

که از ابتدای 
شروع دولت 
با تأکیدهای 

رئیس 
جمهور 

شهید در 
دستور کار 

قرار گرفت. 
در اولین 

سفر حضرت 
آیت الله 

رئیسی و طی 
بازدیدی که 

از منطقه 
انجام شد، 

طرح های 
بسیاری در 
این زمینه 

پیش بینی 
شده بود که 

در نتیجه 
تکمیل  آنها 

در دستور 
کار قرار 

گرفت ح مهم صنعت آب  بــهــره بــرداری از دو طــر
استان آذربایجان غربی با حضور علی اکبر 
محرابیان، وزیر نیرو روز پنجشنبه در این 

استان صورت گرفت.
بهره برداری از »بند و کانال بادین آبــاد« به 
ح  عنوان فــاز دوم و نهایی بزرگترین طر
احیای دریاچه ارومیه با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد 
ح ها به شمار  تومان از مهم ترین ایــن طر

می رود.

افــتــتــاح عملیات احـــداث شبکه آبــیــاری 
آب  تأمین  هــدف  بــا  سروکانی  و  جلدیان 
)تحت فشار( اراضی منطقه در سطح ۲۶۰۶ 
هکتار با سرمایه گذاری ۱۴۰۰ میلیارد تومان 
ح هایی است که با حضور وزیر  از دیگر طر
نیرو در استان آذربایجان غربی افتتاح شد.

همچنین طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه 
به عنوان یکی از راهکارهای ۱۹ گانه در شورای 
ملی مدیریت راهبردی مورد تأیید قرار گرفته 
بــود. براین اســاس با بهره برداری فاز دوم 
ح محیط زیستی غرب آسیا و  بزرگترین طر
افزودن ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب رودخانه 
در  سیب،  سدکانی  مخزن  به  ــاد  آب بادین 

مجموع امکان انتقال سالیانه ۴۸۰ میلیون 
مترمکعب آب به منظور تأمین بخشی از 
ارومیه  دریــاچــه  محیطی  زیست  نیازهای 

فراهم شد.
وزیر نیرو در حاشیه این مراسم با بیان این 
که با اجرای پروژه های احیای دریاچه ارومیه 
امید می رود هر سال شاهد افزایش تراز و 
احیای دریاچه ارومیه باشیم، گفت: پس از 
این، اقدامات موجود نرم افزاری خواهد بود 
و در مدیریت منابع آب بویژه مصرف آن در 
بخش کشاورزی و دیگر اقدامات باید طوری 

عمل کرد که احیا تکمیل شود.
علی اکبر محرابیان بیان کرد: احیای دریاچه 

ارومیه از جمله موضوعات مهمی بود که 
از ابتدای شروع دولت با تأکیدهای رئیس 
جمهور شهید در دستور کار قرار گرفت. در 
اولین سفر حضرت آیــت الله رئیسی و طی 
بازدیدی که از منطقه انجام شد، طرح های 
بسیاری در این زمینه پیش بینی شده بود 
که در نتیجه تکمیل  آنها در دستور کار قرار 
ــه داد: مرحله اول  گرفت. وزیــر نیرو ادام
طرح های انتقال آب در اسفند ۱۴۰۱ با حضور 
آیــت الله رئیسی به بهره برداری رسید و در 
همان سفر بر تکمیل این طرح ها تأکید شد.
وی افزود: یکی از طرح های باقی مانده طرح 
بند و تونل بادین آباد بود که زمان تقریبی 

تراز دریاچه ارومیه هر سال مثبت خواهد شد و بالاتر خواهد رفت و در مقایسه با شرایط گذشته باید گفت 
که حجم آب دریاچه نسبت به مهرماه 4 برابر افزایش را تجربه کرده و مساحت آن هم 3 برابر شده است

افزایش چهار برابری تراز دریاچه ارومیه

ح ۳ سال پیش بینی  بــرای تکمیل این طر
مــی شــد، ولــی بــا توجه بــه شــرایــط دریاچه 
جمهور  رئیس  جانب  از  مناسبی  اعتبار 
عزیز تخصیص داده شد، بنابراین با سرعت 
بسیار خوب و همکاری قرارگاه خاتم الانبیا 
در حداقل زمان ممکن این پروژه تکمیل و 

امروز بهره برداری شد.
محرابیان تشریح کرد: این بخش از اجرای 
احیای دریاچه ارومیه آخرین بخش است و 
بعد از اجرای آن، اقدامات موجود نرم افزاری 
خواهد بود. بدون شک در مدیریت منابع 
آب بویژه مصرف آن در بخش کشاورزی و 
دیگر اقدامات باید طوری عمل کرد که احیا 

تکمیل شود.
وی ادامه داد: در نتیجه طبیعی است که تراز 
دریاچه ارومیه هر سال مثبت خواهدشد 
و بالاتر خواهد رفت و شاهد احیا خواهیم 
بود. در مقایسه با شرایط گذشته باید گفت 
که حجم آب دریاچه نسبت به مهرماه ۴ برابر 
افزایش را تجربه کرده و مساحت آن هم ۳ 

برابر شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم با اجرایی شدن 
این پروژه ها که به بهره برداری کامل رسیده 
است، هر سال شاهد افزایش تراز و حرکت 
ارومیه  سریعتر به سمت احیای دریــاچــه 
باشیم. وزیـــر نــیــرو گــفــت: طــی ســه سال 
کشوری که در معادلات انرژی جهان به طور 
کامل حذف شده بود به طراح بسته انرژی 

سازمان شانگهای تبدیل شد.
ــرای تعیین  ــرد: مــا بـ مــحــرابــیــان اظــهــار کـ
خشکسالی یا ترسالی نه از آمار یک روز و یک 
ماه بلکه به آمار ۳۶ ماهه اشاره می کنیم. در 
۳۶ ماهه منتهی به امروز، شرایط بارشی به 
مراتب سخت تر از ۳۶ ماه منتهی به شهریور 
سال ۱۴۰۰ است اما امروز شرایط کشور در 
حوزه برق و آب، زمین تا آسمان تفاوت دارد.

ــاره بــه شــرایــط کــشــور در  محرابیان بــا اشـ
شهریور ۱۴۰۰ گفت: مردم ما فراموش نکردند 
که ۱۶ استان کشور با شرایط خطیر تنش 
آبی دست و پنجه نرم می کرد و روزانه شاهد 
اعتراضات و تجمعات گسترده بودیم، مردم 
ما خوزستان و شرایط کرخه در تابستان ۱۴۰۰ 
را فراموش نکردند. در مسأله برق جداول 
خاموشی مسأله مردم نبود بلکه خاموشی 

خارج از برنامه به مسأله بدل شده بود.
وی افــزود: در دوران کرونا و دوران سخت 
خرید  بــا  مـــردم  از  بخشی   ۱۴۰۰ تابستان 
دستگاه ونتیلاتور از مریض خود در خانه 
مراقبت می کردند و قطعی برق در آن زمان 
چه مصایب بزرگی برای مردم کشور ایجاد 

کرد. 

محرابیان با اشاره به جمله شهید رئیسی 
معطل  را  کشور  پیشرفت  اینکه  بر  مبنی 
اخم و لبخند بیگانه نمی کنیم، گفت: این 
ح هایی  نگاه شهید رئیسی سبب شد تا طر
که سالیان سال در پیشرفت ۲۰ درصد و ۴۰ 
ــاره فعال شود.  درصــد خاک می خورد، دوب
همچنین کاروان افتتاح به راه افتاد، استان 
به استان، شهر به شهر و روستا به روستا 
مسائل حل شد و این حاصل نگاه به درون 
و استفاده از ظرفیت های دیپلماسی برای 
کشور است. عضو کابینه دولت سیزدهم 
تأکید کرد: با تغییر دست فرمان دیپلماسی، 
از این ظرفیت برای رشد و پیشرفت و ایجاد 
رفاه ملت ایران حداکثر استفاده انجام شد.

ــرژی و در پایان  ــه داد: در حــوزه ان  وی ادام
دولت دوازدهم، ایران به عنوان بزرگترین 
دارنده ذخایر انرژی جهان از معادلات انرژی 

جهان حذف شده بود.
محرابیان گفت: همه نزدیک به صفر شدن 
صــادرات نفت را در پایان دولت دوازدهــم 

فراموش نکردند.
ــروز ایــران  ایــن مقام مسئول گفت: امــا ام
به نقش خود در حوزه انرژی دنیا بازگشته 
اســت. بنده دو هفته گذشته در اجلاس 
وزرای انــرژی شانگهای شرکت کــردم و در 
ــوان فنی و  ــلاس ایـــران به واسطه ت آن اج
را  پیشنهاد   ۲۰ خـــود،  بی نظیر  تخصصی 
۲۰ پیشنهاد،  روی میز گذاشت که از این 
۱۹ پیشنهاد به طور کامل در سند توسعه 
انرژی شانگهای به تصویب رسید و تنها یک  
پیشنهاد ماند که هند با آن مخالفت داشت 
اما همان پیشنهاد هم با کامنت مخالفت 

مصر در سند تصویب شد.
وزیــر نیرو خاطرنشان کــرد: طی سه سال 
کشوری که در مــعــادلات انــرژی جهان به 
طور کامل حذف شده بود به طراح بسته 
شد.  تبدیل  شانگهای  ــان  ــازم س ــرژی  ــ ان
وقتی از شانگهای حرف می زنیم منظور از 
کشورهایی است که نصف جمعیت جهان 
را در خود جای داده و بزرگترین صادرکننده 

و واردکننده انرژی دنیا هستند.
 وی افـــزود: ما از دیپلماسی رشــد، رفــاه و 
پیشرفت مطالبه داشتیم، ما دیپلماسی را 
برای توقف استفاده نمی خواستیم و آن را 
به ابزار سلطه چند کشور متخاصم محدود 

نمی کردیم.
محرابیان گفت: مردم ما خواستار قدرت 
هرچه بیشتر ایران هستند و راهی که شهید 
ــدرت بیشتر ادامــه  ــرد، با ق ــاز ک جمهور آغ

پیدا کند.

تأمین بیش از یک میلیارد مترمکعب آب دریاچه ارومیه

ـــرش بـ
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: با اجرای طرح های وزارت 
نیرو، بیش از یک میلیارد متر مکعب آب به حوضچه دریاچه 

ارومیه اضافه شد.
عیسی بزرگ زاده در رابطه با اقدامات دولت سیزدهم در 

احیای دریاچه ارومیه، با بیان اینکه مجموعه ای از اقدامات 
نرم افزاری سخت افزاری برای این موضوع پیش بینی شده 

بود، اظهار کرد: در حوزه نرم افزاری که بخش عمده طرح ها 
به حوزه مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا، فرهنگسازی و 

تغییر رفتار می پردازد، ذیل راهبری ستاد احیای دریاچه ارومیه 
تعریف می شود که وزارت نیرو نیز یک عضو مهم این ستاد 

است.
وی با بیان اینکه تقریباً همه طرح های سخت افزاری در حوزه 

عمل وزارت نیرو تعریف می شود، اضافه کرد: عمده طرح ها 
در حوزه نرم افزاری از جنس مدیریت مصرف، مدیریت 

تقاضا و تغییر الگوی کشت است که در برنامه های ستاد احیا 
پیش بینی شده؛ براین اساس باید مصرف آب کشاورزی در این 

منطقه ۴۰ درصد کاهش پیدا کند و تغییراتی در الگوی کشت 
رخ بدهد تا به طرف کاهش مصرف بروند. 
تأثیر تغییر اقلیم بر وضعیت دریاچه ارومیه

 سخنگوی صنعت آب کشور به بیان علل به وجود آمدن 
شرایط بحرانی برای دریاچه ارومیه پرداخت و گفت: یکی از 

علت ها، تغییر اقلیم بود که برخی از برآورد ها نشان می دهد تا 
۲۰ درصد از آثاری که دریاچه ارومیه را تحت تأثیر قرار داده به 

دلیل تغییر اقلیم بوده است. 

وی افزود: سطوح زیر کشت در حوزه دریاچه ارومیه 
اضافه شده بود و الگوی کشت نیز از کشت کم مصرف در 

گذشته های دور، به کشت پرمصرف تر تغییر کرده بود؛ در کنار 
آن تعداد چاه ها و برداشت از آب های زیرزمینی نیز افزایش 

پیدا کرده بود. 
بزرگ زاده به طرح های وزارت نیرو برای تأمین نیاز آبی دریاچه 

ارومیه اشاره و عنوان کرد: مجموعه ای از طرح ها پیش بینی 
شد. بخشی از آن مربوط به افزایش منابع آب در اختیار 

دریاچه ارومیه بود که یکی از این طرح ها، امکان تأمین ۴۸۰ 
میلیون مترمکعب آب از حوزه های مجاور دریاچه ارومیه بود. 

وی بیان کرد: سامانه ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، 
بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ 

بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است اما اگر با اصلاح الگوی کشت و 
مدیریت مصرف همراه نشود ممکن است این زحمات گسترده 

به نتایج مطلوبی که پیش بینی شده، دست پیدا نکند.
سخنگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که 

ستاد احیای دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی 
در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سد های موجود نیز 
رهاسازی های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا مصوب 

شد منطبق کردند؛ علاوه بر اینکه ۷۷۵ میلیون متر مکعب از 
سد های درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ 

میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح 
جدید پیش بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر 

یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای 

نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.
وی در خصوص چاه های موجود در منطقه دریاچه ارومیه، ابراز 

کرد: حدود ۱۱۵ هزار چاه در آن منطقه وجود دارد که بیش از 
نیمی از آنها چاه های غیرمجاز هستند که میزان برداشت آب 

قابل توجهی نیز دارند.
بزرگ زاده ادامه داد: شهید رئیسی ۵ تیر سال گذشته سند 

مهمی را به اسم »سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی« 
ابلاغ کردند که چگونه می توانیم هم امنیت غذایی داشته 

باشیم و محصولات راهبردی مان را تأمین کنیم و هم اضافه 
برداشت های کشاورزی را تعدیل کنیم تا کشاورزی پایدار و 

امنیت غذایی تهدید نشود، این سند باید در تمام کشور از 
جمله در دریاچه ارومیه پیاده شود.

منظور  به  کشور  حرارتی  وگاه های  نیر
عبور از تابستان بدون تحمیل خاموشی 
به بخش خانگی با آمادگی ۹۸ درصدی 

در حال تولید و تأمین برق هستند.
نیمه  بــه  تقریباً  تابستان  مــاه  اولــیــن 
رسیده و در این روز هــای گرم با به راه 
افتادن وسایل سرمایشی مصرف برق 
نیز رو به فزونی مــی رود. در این مدت 
در بیشتر روزها، تقاضای برق بالای ۷۰ 
هزار مگاوات بود و حتی در اواخر خرداد 
تقاضای برق در اوج مصرف به بیش از 
۷۳ هزار مگاوات رسید و رکوردشکنی 
کــرد. ایــن در حالی اســت که به گفته 
تا  مسئولان صنعت برق سال گذشته 
برق  مصرف  روزی  هیچ  در  تیر،  نیمه 
۷۰ هزار مگاوات فراتر نرفته  از  کشور 

بود.
برای پایداری تأمین برق در تابستان ۱۸۰ 
برنامه مختلف در ۶ محور در نظر گرفته 
شد که یکی از مهم ترین محور های آن 
برای  تولید برق  افزایش ظرفیت های 
پاسخ به تقاضای برق است. براساس 
ــر  ــه عــلــی اکــبــرمــحــرابــیــان وزی آنــچــه ک
نیرو می گوید، در طی سه سال اخیر 
ایران توانسته از طریق بهره برداری از 
تمام  بکارگیری  جدید،  وگاه های  نیر
ــیــروگــاهــی مــوجــود و رفــع  ظــرفــیــت ن
محدودیت های تولید، انتقال و شبکه 
بالغ بــر۴۵.۷ تــراوات ساعت به تولید 

برق خود اضافه کند.
وزیرنیرو افزود: این عدد در مقایسه با 

سایر کشور ها حاکی از آن است که ایران 
در رتبه هفتم تولید برق دنیا قرار گرفته 
اتحادیه  کشور های  مجموع  و  اســت 
اروپا، کشور های عربی، ژاپن، ترکیه و 
کره جنوبی دراین رتبه بندی پس از ایران 

قرار گرفته اند. 
نیروگاه های حرارتی به جهت اینکه در 
حال حاضر بیشترین سهم را از ظرفیت 
ــد، در  اسمی تولید برق در کشور دارن
تأمین تقاضای فزاینده برق نیز نقش 
مهمی دارند و در بیانی دقیق تر حدود 
۹۰ درصــد برق مــورد نیاز کشور توسط 
نیروگاه های برق حرارتی تأمین می شود. 
۴۸ واحد  ابتدای دولــت سیزدهم  از 
کشور  برق  شبکه  به  جدید  نیروگاهی 
اضافه شده و مجموعاً با افزایش توان 
اسمی  ظرفیت  مــوجــود،  نیروگاه های 
نیروگاه ها ۹ هزار مگاوات افزایش یافته 
است که سهم این نیروگاه ها در روشن 
ــراغ خانه ها، صنایع خــرد و  ــودن چ ب
همینطور بخش مولد کشور را پررنگ تر 

می کند. 
اما آنچه که استفاده از این ظرفیت در 
اوج مصرف تابستان را تضمین می کند، 
آمادگی بموقع نیروگاه و انجام تعمیرات 
دوره ای و اساسی است که پس از دوره 
پیک و فراغت نیروگاه ها، تأمین میزان 
بالایی از مصرف برق آغاز می شود. به 
گفته نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید 
تأمین  از لازمه های  برق حرارتی یکی 
بــرق مطمئن و پــایــدار، ایــن اســت که 
واحد نیروگاهی در ساعتی که مورد نیاز 
است آمادگی لازم را داشته باشد. اگر 
این تعمیرات بموقع انجام نشود،امکان 
بروز حادثه در شبکه وجود دارد و تأمین 

برق پایدار با چالش مواجه می شود. 
ــل دفــتــر  ــرک ــدی ــانـــاز جـــعـــفـــرزاده م سـ
برق  تولید  بهره برداری  و  برنامه ریزی 
حرارتی در خصوص انجام برنامه های 
تعمیراتی می گوید: در برنامه تعمیراتی 
۱۴۰۲-۱۴۰۳، رکوردی که رقم خورد اتمام 
ــزار مــگــاوات تعمیرات  ۱۰۳ ه از  بیش 
ــاه هــا تحت  ــیــروگ ــود و ن نــیــروگــاهــی بـ
 . گرفتند ر  قـــرا نه  پیشگیرا ت  تعمیرا
 ۱۴۰۲ مهر  از  که  تعمیراتی  برنامه  این 
آغــاز شد و طبق برنامه ریزی در نیمه 
اردیبهشت ۱۴۰۳ به منظور آمادگی برای 

پیک تابستان به پایان رسید.
 

انجام حجم بیشتر تعمیرات 
نیروگاهی در مدت زمان کوتاه تر 

نسبت به سال گذشته
از پایان شهریور تا ابتدای  ــرود:   او اف
خرداد، فصل تعمیراتی معمول ما است 
که ۹۷ هزار مگاوات، تعمیراتی بود که 
ــم. حجم  در سال گذشته انجام دادی

تعمیراتی که امسال انجام شد با وجود 
اینکه نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته اما در مدت زمان دو ماه کوتاه تر 

محقق شد. 
این مقام مسئول همچنین با اشاره به 
اینکه تولید روزانه نیروگاه های حرارتی 
از مــرز یــک میلیون مــگــاوات ساعت 
ــت، گفت: این  ــرده اس انـــرژی عبور ک
میزان پتانسیل تولید انرژی روزانه این 
واحد ها با ظرفیت و قابلیت تولید ۵۱ 
تأمین  حرارتی  نیروگاه  مگاوات  هــزار 

شده است. 
ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی در 
اوج مصرف روزانــه ۴۷ هزار مگاوات و 
در پیک شبانه بیش از ۴۸ هزارمگاوات 
اســت. به گفته مسئولان صنعت برق 
ضریب آمادگی تولید برق نیروگاه های 
کشور در فصل گرم امسال به بالای ۹۸ 
درصد رسیده و این در حالی است که 
رقم آمادگی نیروگاه ها در سطح جهانی 

حدود ۹۵ درصد است.

 آمادگی ۹۸ درصدی نیروگاه های برق کشور 
برای عبور از تابستان

 ۲۹ قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با 
سنت معادل ۰.۳۳ درصد کاهش به ۸۷ دلار و۱۴ سنت 

رسید.
به نقل از رویترز، قیمت نفت تغییر چندانی در اولین 
ساعات تجارت در آسیا در روز دوشنبه نداشته است 
اما در آستانه چهارمین افزایش پیاپی هفتگی قرار دارد. 
امیدواری نسبت به تقاضای بالا برای سوخت در فصل 
تابستان و برخی نگرانی ها در مورد عرضه نفت، قیمت آن 

را به بالاترین رقم از اواخر آوریل رسانده است.
 ۲۹ قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با 
سنت معادل ۰.۳۳ درصد کاهش به ۸۷ دلار و ۱۴ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت امریکا هم با ۱۸ 
۷۰ سنت  ۸۳ دلار و  ۰.۲۱ درصــد کاهش  سنت معادل 

معامله می شود.
انتظار افزایش قابل توجه تقاضا در فصل تابستان در 
دنیا،  نفت  مصرف کننده  بزرگ ترین  به عنوان  امریکا 

قیمت آن را دراین هفته بالا برده است.

اداره اطلاعات انرژی امریکا اعلام کرد ذخایر نفت این 
کشور ۱۲.۲ میلیون بشکه در هفته گذشته کاهش یافته 
است، این درحالی است که تحلیلگران انتظار یک کاهش 

۷۰۰ هزار بشکه ای را داشتند.
اطلاعات اقتصادی امریکا در روز چهارشنبه نشان داد 
تقاضا برای مزایای بیکاری در این کشور در هفته گذشته 
افزایش یافته و آمار بیکاری هم بالا رفته است. بدین 
ترتیب احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو امریکا برای 

حمایت از بازارهای نفت افزایش می یابد.
و  رز نــفــت  نفت  تولید  شرکت های  عــرضــه،  زمینه  در 
لوک اویل روسیه اعلام کردند صــادرات نفت خود را از 
طریق بندر نوووریسک در دریــای سیاه در ماه ژوئیه 

بشدت پایین می آورند.
در این بین، شرکت آرامکوی عربستان قیمت رسمی 
ــازار آسیا را در ماه اوت  ب فــروش نفت سبک عرب به 
از متوسط  بالاتر  ۸۰ سنت در هر بشکه  و  تا یک دلار 
شاخص عمان/دبی پایین آورده که نشان دهنده فشار 
رشد عرضه کشورهای غیرعضو اوپک بر تولیدکنندگان 

این گروه است.
اتفاقات مربوط به جنگ غزه و  تحلیلگران همچنین 

انتخابات فرانسه و انگلیس را دنبال می کنند.

 قیمت جهانی نفت برنت 
۸۷ دلار و۱۴ سنت شد

عکس: ایرنا

برق

بازار نفت

گزارش


